
LEI Nº 1.484, DE 22 DE MARÇO DE 2023 Edição Nº 134 - 08 DE MAIO DE 2024

PRISCILA SENNA É MAIS UMA
ATRAÇÃO CONFIRMADA NA

FESTIVIDADE DE EMANCIPAÇÃO
POLÍTICA DE BEZERROS

ARTE: Eduardo Lemos - GECOM/PMB

A Prefeitura de Bezerros divulgou, na última
terça-feira (07), outra grande atração que vai
abrilhantar a festa de 154 anos de emancipação
política do município. No sábado, dia 18 de maio, a
cantora pernambucana Priscila Senna promete
cantar e encantar o público, a partir das 20h, na Rua
da Matriz, Centro.

Segundo a Secretaria de Turismo e Cultura
de Bezerros, a programação completa da festividade
de comemoração da cidade, que envolve, além dos
show musicais, outras atividades, como corrida da
emancipação, solenidade de hasteamento da
bandeira e programação religiosa, será divulgada em
breve.

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB.
ARTE: Vinicius de Miranda - GECOM/PMB.

BEZERROS CONTA COM DOIS PONTOS
DE RECOLHIMENTO DE DOAÇÕES

EM PROL DAS VÍTIMAS NO
RIO GRANDE DO SUL

Em solidariedade às vítimas dos
acontecimentos climáticos no estado do Rio Grande
do Sul, a Prefeitura de Bezerros informa que o
município conta com dois pontos de arrecadação e
recolhimento de doações, sendo eles na Delegacia
do Município e no Corpo de Bombeiros, que ficam
localizados na Avenida Francisca de Morais Lemos,
S/N, Bairro São Pedro.

De acordo com as orientações do governo
do Rio Grande do Sul, kit de higiene pessoal, lençois,
fronhas, cobertores e toalhas, além de cesta básica
(já montada) e água mineral em garrafas com até
1,5L são as doações solicitadas no momento.

Vamos juntos exercer o espírito solidário em
favor dos que mais precisam.

ARTE: Vinicius de Miranda - GECOM/PMB

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB.
ARTE: Vinicius de Miranda - GECOM/PMB.



2 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 134 - 08.05.2024

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
INOVAÇÃO

COMISSÃO PROCESSANTE DE SANÇÃO DE
EMPRESAS

PORTARIA Nº 003
06 DE DE MAIO DE 2024

A COMISSÃO PROCESSANTE DE SANÇÃO DE
EMPRESAS, no uso das suas atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria no 334 de 02 de abril de 2024 do
Município de Bezerros, RESOLVE:

Artigo 1º. Instaurar o Processo Administrativo n° 002/2024
- CPSE, para apurar possíveis infrações às claúsulas
contratuais e editalícias do Contrato n°. 137/2023-FMS,
com a consequente aplicação das sanções previstas na
cláusula quinta (das penalidades) do Edital, bem como,
cláusula quinta (das penalidades) do Contrato e artigo 87,
da Lei 8.666/1993 combinado com os dispositivos do
Decreto Municipal n° 2.558 de 2 de junho de 2023, em face
da empresa JMS COMÉRCIO E GÁS LTDA, CNPJ
48.445.395/0001-62.

Artigo 2º. Estabelecer prazo de 30 (trinta) dias para
conclusão dos trabalhos da Comissão Processante de
Sanção de Empresas, a partir da publicação desta
Portaria.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Bezerros/PE, em 06 de maio de 2024.

Deyvisson Ronaldo de Lima
Membro da Comissão
Mat. 970372

Jose Fábio Silva Soares
Membro da Comissão
Mat. 400578

Mariana de Andrade Máximo
Membro da Comissão
Mat. 986854

Társsia Fernanda Moreira do Nascimento
Membro da Comissão
Mat. 982723
—

PORTARIA Nº 532
DE 04 DE ABRIL DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 5.222/2024 da Secretaria de Educação de
02/04/2024, bem como o requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: CONCEDER, a Liberação da Licença Prêmio,
referente ao 2º. Decênio, a (o) funcionário (a), MARIA
ELIZABETE TORRES GOMES, mat. nº. 0006464, Cargo
Auxiliar Administrativo, Efetivo (a), lotado (a) na Secretaria
de Educação, por 02 (dois) meses, com gozo no Período
de 06/04/2024 a 06/06/2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 04 de Abril de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº. 660
DE 24 DE ABRIL DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, e
atendendo Memorando 6.315/2024 de 22/04/2024 –
Secretaria de Educação, bem como, o requerimento do
Servidor, RESOLVE: CONCEDER, a Renovação da
Licença Sem Vencimentos, o (a) servidor (a) SUELI
NEVES DE FARIAS, Mat. 400874, CPF: 030.***.***-11,
função Auxiliar Administrativo, Efetivo (a), lotado (a), na
Secretaria de Educação, por mais 01 (um) ano, no período
de 02/05/2024 a 02/05/2025.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 04 de Abril de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº. 666
DE 25 DE ABRIL DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, e
atendendo Memorando 5.214/2024 de 02/04/2024 –
Secretaria de Educação, bem como, o requerimento do (a)
Servidor (a), RESOLVE: CONCEDER, o RETORNO da
Licença Sem Vencimentos, a (o) servidor (a) SÔNIA
MARIA DE JESUS, Mat. 400803, função Auxiliar de
Serviços Gerais, Efetivo (a), lotado (a), na Secretaria de
Educação, a partir de 01/03/2024, para exercer suas
atividades laborais.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 04 de Abril de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—



3 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 134 - 08.05.2024


		2024-05-08T12:14:50-0300
	MUNICIPIO DE BEZERROS:10091510000175




